^a Qualiter. Forte legendum cum Latinio, *æquali-
ter*, et sic distinguendum: *in commune præcipiens*

A sicut ad Samuel ipse significat: *Non te nullius momenti
fecerunt, sed me* (I Reg. viii, 7). Conceditur ergo vel
semel Ecclesiæ, quod nobis ipsis totiens imperatur.

XIII. Nunc ad erraticam ovem, drachmam illam,
et adolescentiorem filium revertamur: quæ ego
exempla cum strictim scripto priore tetigissem, tu
plena repetisti, edocens et ostendens drachmam et
ovem et filium minorem ad publicanos et peccato-
res; hoc est, humilem populum, non ad Christianæ
plebis imaginem, nec ad formam fidelium pertinere.
Gratulor me doceri; intellectum vero non esse, mo-
leste fero. Nam quid asseram? *Ea quæcumque lex
dicat, his qui sub lege sunt, dicere* (Rom. iii, 19);
utique et hoc principaliter ad priores dictum esse
consentio, sed in forma fidelium, sed in imagine
B futurorum, sicut Apostolus dicit: *Hæc autem in figu-
ra contingebant illis: scripta sunt autem ad correptionem
nostram, in quos, fines sæculorum devenerunt.*
(I Cor. x, 11). Et iterum: *Quæ omnia illis umbræ
erant futurorum bonorum* (Hebr. x, 1). Certe ipse
adnuis, ad publicanos et peccatores, hoc est, humi-
lem populum, et ideo juniorem, illa dictata. Dic er-
go: an populus Christianus ipse est junior? an in radice
cohæserit? an ^b illa membra compegerit?
ædificatus, ut scriptum est, *in fundamentis aposto-
lorum et prophetarum, et ipso angulari lapide Christo
Jesu* (Ephes. ii, 20). *An Judæorum Deus tantum?
Nonne et gentium? Immo et gentium. Siquidem unus
Deus, qui justificat impium ex fide, et per fidem*
(Rom. iii, 29, 30). Certe ille humilis populus, quem
C Deus, drachmæ, filio minori et oviculæ conferebat,
Ecclesia fuit: unde omnis turba credentium, unde
populus Christianus. Hinc corpori nostra etiam mem-
bra conjuncta sunt, et totæ credentium portiones,
ut in bonam olivam ex oleastro gentium conveni-
rent, sicut Apostolus dicit: *Participes pinguedinis
ejus effectæ* (Rom. xi, 17)? atque ita *unam omnes
essemus in Christo, Judæus et Græcus, servus et liber*
(Gal. iii, 28). Si ergo cum illis humilibus unum cor-
pus sumus, dicta sunt et ad nos quæ veterum humi-
les audierunt: atque ita omni corpori nuntiatum est,
quidquid de corporis parte prædicatum est.

XIV. Dicam planius: ille posterior populus, ille
pauper, ille mediocris, imago Ecclesiæ fuit, anima
humilis et modesta, anima liberata per Christum.

D Hanc venit Dominus salvam facere, hanc apud in-
feros non reliquit: hæc est ovis illa quæ humeris
reportatur: id est, nisu et vigore patientiæ. Hæc
est drachma, quæ quæritur: et vicinis, inventa
monstratur. Vides formam ejus similitudini peni-
tentium convenire? Vides misericordiam usque ad
hoc tempus extendi? Vides quæcumque Ecclesiæ
nascenti dicta sunt, ad plenitudinem Ecclesiæ perti-
nere? Inde ibi Dominus adjecit: *Sic erit gaudium in
cælo super unum peccatorem penitentiam agentem,
quam super nonaginta novem justos, quibus non fuit
opus penitentia* (Luc. xv, 7). Nam si omnia illa ad